



گرامی یاد و خاطره دکتر هاشم موسوی، انسانی شریف، پزشکی مردمی و مبارزی راستین



دفتر شورای مرکزی حزب چپ ایران

دکتر هاشم موسوی امروز ۲۲ فروردین ۱۴۰۴ برابر ۱۱ آوریل ۲۰۲۵ در زادگاهش گرگان چشمان مهربانش را پس از چندین سال بیماری برای همیشه فرو بست. او در پنجم اسفند ۱۳۲۶، در محله ی سرچشمه گرگان و در خانواده‌ای زحمتکش و صمیمی دیده به جهان گشود. از همان سال‌های کودکی، سخت کوشی، همدلی با مردم و جست و جوی حقیقت در جان او جوانه زد. دوران پر فراز و نشیب تحصیل، از دبستان عنصری و دبیرستان ایرانشهر گرفته تا ورود به دانشکده پزشکی تبریز، توأم با مبارزه، تلاش و پشتکار بود. رفیق هاشم با عبور از موانع طبقاتی و تبعیض آموزشی، و با تکیه بر اراده‌ای استوار، به جایگاهی رسید که دانش و انسان دوستی را در هم آمیخت.

دانشگاه تبریز برای او، تنها مکانی برای آموزش طب نبود، بلکه در آن جا با فضای مبارزاتی چهره‌های بزرگی چون صمد بهرنگی، بهروز دهقانی، و همایون کتیرایی آشنا شد و آگاهانه قدم در راه سیاست عدالت محور و مردم‌دوستانه گذاشت. او در آن سال‌ها، درس پزشکی بودن را همزمان با رسم آزادگی در هم آمیخت.

پس از انقلاب، او در صف مقدم یاری رسانی به مردم قرار گرفت. در گرگان، هنگام ترورهای سازمان یافته و روزهای خونین دهه ی شصت، با شجاعت و بدون چشم‌داشت، جان بسیاری از مردم را نجات داد. پزشکی برای او حرفه نبود، رسالت بود. انسان‌دوستی‌اش نه در حرف، که در اتاق عمل، در بیداری های شبانه، در گوشه‌های روستا، و در دل مردم محروم تبلور می یافت.

دکتر هاشم قربانی سرکوب نیز شد. در سال ۱۳۶۰، در حالی که به عنوان جراح و مدیر بیمارستان ۵ آذر گرگان مشغول خدمت بود، توسط دستگاه های امنیتی بازداشت و ماه‌ها تحت شکنجه قرار گرفت. اما نه

زندان و نه شکنجه، نتوانستند صداقت و وفاداری‌ش به مردم و آرمان‌های عدالت خواهانه‌اش را سست کنند. پس از آزادی، به زادگاهش گرگان بازگشت تا بار دیگر درمان‌گر زخم‌های جسم و جان آن‌ها باشد.

دکتر هاشم موسوی انسانی بود شاد، مهربان، صمیمی، صادق و مردمی. هر جا که بود، امید می‌آفرید. در سخت‌ترین لحظات، با لبخند و صبوری، به یاری دیگران می‌شتافت. پزشکی متعهد، مبارزی مقاوم، و رفیقی وفادار بود. ما با یادآوری زندگی پرشور و پرثمر این انسان والا، بار دیگر به تعهد او به آرمان‌های انسانی، عدالت اجتماعی و حق زیستن در دنیایی بهتر برای همه مردم که آرزوی او بود ارج می‌نهم.

حزب چپ ایران با نهایت تأثر و اندوه، درگذشت دکتر هاشم موسوی فرزند شریف مردم، پزشک مهربان، انقلابی آزاده و یار دیرین زحمتکشانش را به خانواده، دوستان، یاران و همه‌ی مردم آزاده‌ی گرگان تسلیت می‌گوید و یاد و خاطره‌ی این انسان فرهیخته و فداکار را گرامی می‌دارد. او همیشه در قلب ما و همراه ما خواهد بود.

دفتر شورای مرکزی حزب چپ ایران

۲۲ فروردین ۱۴۰۴ - ۱۱ آوریل ۲۰۲۵

• چاپ

Source URL: <https://bepish.org/node/12073>